i MENTOR MEDICAL S.A.S

"MENTOR MEDICAL

BOGOTA - CUNDINAMARCA
(CIFRAS EN PESOS)

NIT 901.489.532-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

POR EL PERIODO TERMINADO A DICIEMBRE 31 DE 2024

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
Cajas
Bancos
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COB
Clientes
Interes implicito
Anticipos Y Avances
Cuentas Por Cobrar Reclamaciones
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
Anticipo Impuestos Y Contribucion
INVENTARIOS
Material de Osteosintesis
Equipos de Tecnologia
DIFERIDOS CP
Impuesto Diferido
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Equipo De Computacion Y Comunicacion
Depreciacion Acumulada
DIFERIDOS LP
Instrumental Quirurgico
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGA
Proveedores Del Exterior
Costos Y Gastos Por Pagar
Retencion Y Aportes De Nomina
Acreedores Varios

PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
De Renta y Complementarios
Impuesto sobre la ventas por pagar
Impuesto ICA
Retencion En La Fuente
Ica Retenido

PASIVOS POR BENEFICIOS A EMPLEADOS
Salarios Por Pagar
Cesantias Consolidadas
Intereses Sobre Cesantias
Prima de Servicios
Vacaciones Consolidadas

OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS
Anticipo y avances recibidos

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

PASIVOS FINANCIEROS
Otras Obligaciones

OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS
Impuesto Diferido

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL Y RESERVAS ATRIBUIBLES A LOS ACCIONISTAS
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
Capital Autorizado
Capital Por Suscribir (DB)
RESULTADOS INTEGRALES
RESULTADOS ACUMULADOS
Perdidas acumuladas (DB)
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO

Las notas hacen parte integral de los Estados Financieros
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Estado de Situacion Financiera

NOTA

10

dic-24

$ 736.319.562
$ 10.000.000

$ 726.319.562
$ 603.710.187
$ 225.665.009

$ 2.748.000

$ 375.297.178
$0

$ 184.098.606
$ 184.098.606
$ 38.173.688
$0

$ 38.173.688
$0

$0

$ 1.562.302.043

$10.973.323

$ 25.433.919

($ 14.460.596)

$0

$0
$10.973.323

$ 1.573.275.365

$ 8.640.490
$0

$ 6.012.390
$2.628.100

$0

$ 246.108.000
$ 244.623.000
$0

$ 769.000

$ 672.000

$ 44.000

$ 8.520.619
$0

$ 4.865.082

$ 389.227

$0

$ 3.266.310

$ 41.425.304
$ 41.425.304

$ 304.694.412

$ 1.163.800.000
$ 1.163.800.000

$ 961.800

$ 961.800

$ 1.164.761.800
$ 1.469.456.212

$ 10.000.000
$ 1.000.000.000

($ 990.000.000)

$ 1.124.933.270
($ 1.031.114.117)
($ 1.031.114.117)

$ 103.819.153

$ 1.573.275.365

dic-23 VARIACION$  VAR. %
$ 172.141.890 $564.177.671  328%
$ 10.000.000 $0 0%
$ 162.141.890 $564.177.671  348%
$ 132.454.244 $471.255.943  356%
$ 55.742.071 $169.922.938  305%
$0 $2.748.000  100%
$ 76.421.071 $298.876.108  391%
$291.103 ($291.103)  -100%
$ 135.573.822 $ 48.524.783 36%
$ 135.573.822 $ 48.524.783 36%
$1.580.970.886  ($ 1.551.806.198)  -98%
$ 1.524.747.223 (6 1.524.747.223)  -100%
$ 65.232.663 (6 27.058.975)  -41%
$ 72.761.000 ($ 72.761.000) -100%
$ 72.761.000 ($72.761.000)  -100%
$ 2.102.910.843 ($ 540.608.800)  -26%
$ 17.026.596 ($ 6.053.273)  -36%
$ 25.433.919 $0 0%
($ 8.407.324) ($ 6.053.273) 72%
$ 96.154.168 ($ 96.154.168) -100%
$ 96.154.168 (6 96.154.168)  -100%
$ 113.180.764 ($102.207.441)  -90%
$ 2.216.091.606 ($ 642.816.241)  -29%
$ 41.564.970 (¢ 32.924.480)  -79%
$0 $0  100%
$ 16.448.570 (6 10.436.180)  -63%
$ 116.400 $2511.700  2158%
$ 25.000.000 ($ 25.000.000)  -100%
$ 5.960.278 $240.138.722  4023%
$0 $244.623.000  100%
$ 452.278 ($452.278)  -100%
$ 109.000 $660.000  606%
$ 5.307.000 ($ 4.635.000)  -87%
$ 101.000 ($57.000)  -56%
$0 $8.520.619  100%
$0 $0  100%
$0 $4.865.082  100%
$0 $380.227  100%
$0 $0  100%
$0 $3.266310  100%
$ 80.405.126 (¢ 38.979.822)  -48%
$ 80.405.126 (638.979.822)  -48%
$ 127.939.373 $176.755.039  138%
$3.083.800.000  ($ 1.920.000.000)  -62%
$ 3.083.800.000 (6 1.920.000.000)  -62%
$ 25.466.350 ($ 24.504.550)  -96%
$ 25.466.350 ($ 24.504.550)  -96%
$3.100.266.350  ($ 1.920.000.000)  -62%
$3.237.205.723 (% 1.767.749.511)  -55%
$ 10.000.000 $0 0%
$ 1.000.000.000 $0 0%
($ 990.000.000) $0 0%
($ 367.595.238) ¢ 1.492.528.508  -406%
($ 663.518.878)  ($ 367.595.238)  55%
($ 663.518.878) ($ 367.595.238) 55%
($1.021.114.117)  $1.124.933.270  -110%
$ 2.216.091.606 ($ 642.816.241)  -29%
e
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(CIFRAS EN PESOS)

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
Material Osteosintesis
Instrumental Medico
Dispositivos Medicos
Equipo de Computo
Mercancia Puesta en Punto

COSTO DE VENTAS
Costo Material Osteosintesis
Costo Instrumental Medico
Costos Dispositivos Medico
Costo Equipos de Computo

GANANCIA BRUTA

GASTOS DE ADMINISTRACION

Gastos De Personal

Honorarios

Impuestos

Arrendamientos

Servicios

Gastos Legales

Gastos De Viaje

Depreciaciones

Diversos (Ga)

Deterioro Instrumentos Financieros
GASTOS DE VENTAS

Gastos De Personal

Impuestos

Servicios

Gastos De Viaje

Deterioro Instrumentos No Financieros

Gastos de Ipmportacion
RESULTADOS DE ACTIVIDADES DE OPERACION

INGRESOS FINANCIEROS
Financieros
Recuperaciones
Ingresos de ejercicios anteriores
Ajuste al peso

GASTOS FINANCIEROS
Financieros (Og)

OTROS GASTOS
Gastos extraordinarios
Gastos Diversos

GANANCIA o (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA

() Impuesto sobre la Renta

() Impuesto a la Renta Diferido

(-) Impuesto Renta y Diferido ejercicios anteriores
RESULTADO DEL PERIODO

OTROS RESULTADOS INTEGRALES (ORI)

(+) Utilidad O (Pérdida) Diferencia en Cambio
TOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES

TOTAL RESULTADOS INTEGRALES

MENTOR MEDICAL S.A.S
NIT 901.489.532-4

ESTADO INTEGRAL DE RESULTADOS

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL
1° DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2024

NOTA dic-24

11 $ 3.687.332.904
$ 3.017.446.489

$ 178.883.010

$0

$ 410.805.934

$ 80.197.471

12 $1.909.957.779
$ 1.392.961.470

$ 134.349.147

$0

$ 382.647.162

$ 1.777.375.125

13 $ 243.228.404
$ 91.921.866

$ 642.661

$ 16.697.587

$ 92.192.807

$ 13.028.221

$ 19.801.638

$ 2.378.480

$ 6.053.273

$511.871

$0

14 $ 118.427.076
$ 739.200

$ 18.521.953

$0

$3.011.755

$ 96.154.168

$0

$ 1.415.719.646

15 $4.773.071
$ 2.748.438
$1.569.117

$ 452.278
$3.239

17 $ 1.946.857
$ 1.946.857

18 $ 733.141

$ 233.080

$ 500.061
$1.417.812.720
$ 244.623.000

$ 961.800

$ 47.294.650

$ 1.124.933.270

$0
16 $0
$ 1.124.933.270

$ 1.124.933.270

Las notas hacen parte integral de los Estados Financieros
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dic-23

$ 286.682.456
$ 195.545.926
$1.136.530

$ 90.000.000
$0

$0

$ 158.777.419
$ 85.090.711

$ 340.030

$ 73.346.678
$0

$ 127.905.037

$ 320.641.069
$ 82.355.813
$0

$ 25.643.657

$ 174.488.707

$ 5.077.984

$ 6.259.634

$ 5.553.668

$ 6.053.273

$ 297.800

$ 14.910.533

$ 36.253.239
$ 1.439.412

$ 1.878.985

$ 2.388.395

$ 4.049.515

$ 24.699.722

$ 1.797.210
($ 228.989.271)

$ 526.730

$ 6.300

$ 351.350

$0

$ 169.080

$ 1.060.549

$ 1.060.549

$ 355.230

$ 343.719
$11.511
($ 229.878.320)
$0

$ 25.466.350

$ 113.381.000
($ 368.725.670)

$ 1.130.432

$ 1.130.432
($ 367.595.238)

($ 367.595.238)

VARIACION $

$ 3.400.650.448
$ 2.821.900.563

$ 177.746.480
($ 90.000.000)

$ 410.805.934

$ 80.197.471

$ 1.751.180.360
$ 1.307.870.758

$ 134.009.117
($ 73.346.678)

$ 382.647.162

$ 1.649.470.088

($ 77.412.666)
$ 9.566.053

$ 642.661
($ 8.946.070)
($ 82.295.901)

$ 7.950.237

$ 13.542.004
($ 3.175.188)

$0

$214.071
($ 14.910.533)

$ 82.173.837
($ 700.212)

$ 16.642.967
($ 2.388.395)
($ 1.037.760)

$ 71.454.446
($ 1.797.210)

$ 1.644.708.917

$ 4.246.342
$2.742.138
$1.217.767

$ 452.278
($ 165.841)

$ 886.308

$ 886.308

$ 377.911
($ 110.639)

$ 488.550

$ 1.647.691.040

$ 244.623.000

($ 25.466.350)

($ 66.086.350)

$ 1.494.620.740

($ 1.130.432)
($ 1.130.432)
$ 1.492.528.508

$ 2.987.149.248
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VAR. %

1186,2%
1443,1%
15639,4%
-100,0%
100,0%
100,0%
1102,9%
1537,0%
39411,0%
-100,0%
100,0%
1289,6%

-24,1%
11,6%
100,0%
-34,9%
-47,2%
156,6%
216,3%
-57,2%
0,0%
71,9%
-100,0%
226,7%
-48,6%
885,7%
-100,0%
-25,6%
289,3%
-100,0%
-718,2%

806,2%
43526,0%
346,6%
100,0%
-98,1%
83,6%
83,6%
106,4%
-32,2%
4244,2%
-716,8%
100,0%
-100,0%
-58,3%
-405,3%

-100,0%
-100,0%
-406,0%

-812,6%
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BOGOTA - CUNDINAMARCA

(CIFRAS EN PESOS)

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION

-

"MENTOR MEDICAL

MENTOR MEDICAL S.A.S
NIT 901.489.532-4

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR EL PERIODO TERMINADO A DICIEMBRE 31 DE 2024

DESCRIPCION

GANANCIA (PERDIDA) NETA

AJUSTE POR INGRESOS Y GASTOS QUE NO REQUIEREN DE EFECTIVO

(Aumento) / Disminucion
(Aumento) / Disminucion
Aumento / (Disminucion)
Aumento / (Disminucién)
Aumento / (Disminucion)

Anticipo de Impuestos y Contribuciones
Interes implicito

Depreciacion

Impuesto Diferido Por Perdida Fiscal
Impuesto diferido Diferencias Temporarias

EFECTIVO GENERADO DE ACTIVIDADES DE LA OPERACION

CAMBIOS EN PARTIDAS OPERACIONALES

(Aumento) / Disminucion
(Aumento) / Disminucion
(Aumento) / Disminucion
(Aumento) / Disminucion
(Aumento) / Disminucion
(Aumento) / Disminucion
(Aumento) / Disminucion
Aumento / (Disminucién)
Aumento / (Disminucion)
Aumento / (Disminucién)
Aumento / (Disminucion)
Aumento / (Disminucién)
Aumento / (Disminucion)
Aumento / (Disminucién)
Aumento / (Disminucion)
Aumento / (Disminucién)
Aumento / (Disminucién)
Aumento / (Disminucion)

Clientes

Anticipos Y Avances

Cuentas Por Cobrar Reclamaciones
Material de Osteosintesis

Equipos Biomedicos

Inventarios en Transito

Equipos de Tecnologia

Costos y gastos por pagar

Retencion en la fuente e impuesto de timbre
Impuesto de industria y comercio retenido
Retencion y aportes de nomina
Acreedores varios

De renta y complementarios

Impuesto sobre la ventas por pagar
Impuesto ICA

Cesantias consolidadas

Intereses sobre cesantias

Vacaciones consolidadas

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSION

(Aumento) / Disminucion

Uso Instrumental Quirurgico

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Aumento / (Disminucion)
Aumento / (Disminucion)

Otras obligaciones
Anticipo y avances recibidos

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION

AUMENTO (DISMINUCION) EN EL EFECTIVO

EFECTIVO A DICIEMBRE DE 31 DEL AI:"!O ANTERIOR
EFECTIVO A 31 DE DICIEMBRE DEL ANO ACTUAL

dic-24
$ 1.124.933.270

($ 48.524.783)
-$ 2.748.000

$ 6.053.273

$ 72.761.000
-$ 24.504.550

$ 1.127.970.209

($ 169.922.938)
($ 298.876.108)
$291.103

$ 1.524.747.223
$0

$0

$ 27.058.975

($ 10.436.180)
($ 4.635.000)

($ 57.000)
$2.511.700

($ 25.000.000)

$ 244.623.000
($ 452.278)

$ 660.000

$ 4.865.082

$ 389.227

$ 3.266.310

$ 1.299.033.116

$ 96.154.168
$ 96.154.168

($ 1.920.000.000)
($ 38.979.822)

($ 1.958.979.822)
$ 564.177.671

$ 172.141.890
$ 736.319.562

dic-23
($ 367.595.238)

($ 20.327.865)
$0

$ 6.053.273

$ 113.381.000
$ 25.466.350

($ 243.022.480)

$ 12.595.383
($ 21.886.910)
$ 174.675
$5.216.905

$ 84.673.350
$ 3.872.724
($ 65.232.663)
($ 173.384.503)
$ 4.808.048
($ 67.000)

($ 1.168.400)
$0

$0

$452.278

$ 109.000

($ 3.991.945)
($ 684.437)

($ 2.520.509)

($ 157.034.004)

$ 26.071.079
$ 26.071.079

$0
$ 80.405.126

$ 80.405.126
($ 293.580.280)

$ 465.722.170
$172.141.890

Las notas hacen parte integral de los Estados Financieros
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_ = MENTOR MEDICAL S.A.S
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BMENTOR MEDICAL NIT 901.489.532-4
BOGOTA - CUNDINAMARCA ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
(CIFRAS EN PESOS) POR EL PERIODO TERMINADO A DICIEMBRE 31 DE 2024
3105 3605
DESCRIPCION NOTA CAPITAL SUSCRITOY  RESULTADOS DEL
PAGADO EJERCICIO

SALDO A 31 DE DICIEMBRE DE 2023 10 $ 10.000.000 ($ 367.595.238)
SALDO INICIAL REEXPRESADO $ 10.000.000 ($ 367.595.238)
RESULTADOS $0 $ 1.124.933.270
RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO $0 $1.124.933.270
TRANSFERENCIAS A (DESDE) RESULTADOS RETENIDOS $0 $ 367.595.238
DIVIDENDOS $0 $0
SALDO A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 $ 10.000.000 $ 1.124.933.270

Las notas hacen parte integral de los Estados Financieros
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3705
RESULTADOS PATRIMONIO TOTAL
ACUMULADOS
($ 663.518.878) ($1.021.114.117)
($ 663.518.878) ($1.021.114.117)
$0 $1.124.933.270
$0 $ 1.124.933.270
($ 367.595.238) $0
$0 $0
($1.031.114.117) $ 103.819.153
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